
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 39 del 20/05/2024

Ufficio proponente: SERVIZIO 1 - POLIZIA STRADALE - URBANA E RURALE

OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITA’ E MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE NELLE SEGUENTI VIE: VIA DEI MANDORLI, VIA DELL’EDERA, VIA 
DEI GIACINTI, VIA DEGLI ULIVI, VIA DEI LIMONI, VIA DELL’ABETE, VIA DEI 
PINI, VIA L.PIRANDELLO E VIA G.CARDUCCI

IL COMANDANTE DI P.M.  
IL RESPONSABILE DELLA P.L.

Premesso che questa IV Area delle P.O. – Polizia Municipale, fra i vari compiti 
istituzionali assegnati, svolge anche quelli riguardanti la verifica della funzionalità della 
segnaletica stradale orizzontale e verticale presente nel territorio, al fine di renderla fruibile, con 
lo scopo di migliorare la sicurezza stradale, regolare i flussi veicolari e la viabilità degli utenti 
deboli (pedoni, ciclisti, motociclisti), garantire la loro sicurezza e incolumità, ma soprattutto 
creare condizioni di sicurezza su alcune strade, contribuendo, con suggerimenti tecnici, al suo 
rifacimento, ammodernamento, potenziamento e messa a norma, al fine di rendere le strade più 
sicure;
Viste le varie segnalazioni provenienti dall’utenza, in merito alla circolazione su Via Dei 
Mandorli, Via Dell’edera, Via Dei Giacinti, Via Degli Ulivi, Via Dei Limoni, Via Dell’abete, Via 
Dei Pini, Via L.Pirandello E Via G.Carducci;
Ritenuto di poter accogliere positivamente le varie richieste, procedendo ad impartire le 
disposizioni limitative ed indicative alla circolazione dei veicoli, nei tratti di strade sopra citate;
Vista la Determina Sindacale n.9 del 15/03/2024 di “Nomina Responsabili delle Aree di P.O.”;
Visti gli Artt.5,6,7,37 del Decreto Legislativo n. 285(Nuovo Codice della strada) del 30/04/1992 e 
ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. n.495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo codice della strada) del 
16/12/1992;
Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. nella Regione 
Siciliana,

ORDINA

Per quanto sopra indicato, costituente parte integrante della presente:
1. Via Dei Mandorli: senso unico di marcia, da via Delle Camelie a Via Vitt. Emanuele, con 

messa in opera di divieto di accesso in via Vitt. Emanuele angolo via dei Mandorli, messa 
in opera di freccia obbligatoria di fronte al civico n.636 di via Vitt. Emanuele, indicante 
direzione dritto e destra;



Pagina 2/2

2. Via Dei Mandorli: divieto di sosta e di fermata lato destro, dal civico n.1 a via Vitt. 
Emanuele;

3. Via Dell’Edera: divieto di sosta e di fermata lato destro, da Piazza Sgriccio a Via Dei 
Gladioli, messa in opera di segnaletica verticale ed orizzontale di “STOP”, in Piazza 
Sgriccio, con provenienza da via dell’Edera;

4. Via Delle Orchidee: divieto di sosta e di fermata lato destro, da via Dell’Edera a Via Dei 
Mandorli e messa in opera di segnaletica verticale ed orizzontale di “STOP” in via Delle 
Orchidee angolo via Dei Mandorli;

5. Via Degli Ulivi, via Dell’Abete: divieto di sosta e di fermata lato destro, da Via Dei Pini a 
Viale Dei Fiori 

6. Via Dei Limoni: divieto di sosta e di fermata lato destro, da via Degli Ulivi a via 
Dell’Abete

7. Via Dei Pini: messa in opera di segnaletica aggiuntiva al divieto di accesso posto 
all’incrocio di via Dei Pini con via degli Ulivi, con scritta “ ECCETTO ATTIVITA’ 
COMMERCIALE”;

8. Via Luigi Pirandello: istituzione senso unico di marcia, da via C. Colombo a via F.LL 
Bandiera ( in atto senso unico di marcia da Via F.lli Bandiera a Via C.Colombo) istituzione 
di segnaletica verticale ed orizzontale di “STOP” in via Carducci angolo via F.lli Bandiera; 

9. Via Giosuè Carducci: istituzione senso unico di marcia, da via Metastasio a via C. 
Colombo a ( in atto senso unico di marcia da Via C.Colombo a via Metastasio), messa in 
opera di segnaletica verticale ed orizzontale di “STOP” in via C. Colombo;

Sono revocate tutte le precedenti ordinanze o parti di esse in contrasto con il presente 
provvedimento.
Il presente atto e reso noto al pubblico mediante i prescritti segnali stradali e pubblicato sul sito 
istituzionale dell'ente.
Avverso il presente atto è ammesso ricorso gerarchico ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D. L.vo 
n. 285/92 (Nuovo Codice della Strada) e con gli effetti e le procedure dell'art. 74 del D.P.R. 
n.495/92 (Regolamento del Codice della Strada).

 

BIANCAVILLA, 20/05/2024  Il Comandante di P.M.  
VINCENZO LANAIA / ArubaPEC S.p.A.  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


